
Nemanice
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

Správní obvod: Domažlice GPS souřadnice: 49.436551N, 12.720531E

Nadmořská výška: 530 m n. m. První pís. zmínka: 1591 (433 let) Katastrální výměra: 3 835 ha

Počet obyvatel: 273 PSČ: 344 01

Adresa URL: www.obec-nemanice.cz

O obci
Západočeská obec Nemanice se rozkládá zhruba 21 km západně od města Domažlice. Nachází
se pod hřebenem Haltravy (882 m), který je odděluje od zbytku českého území.

Historie obce
Významná ves založená v kotlině otevřené do Bavorska, od Čech oddělené hřebenem Haltravy.
Osídlení založeno městem Domažlicemi krátce před r. 1591, kdy čtyři hospodáři nově založené
vsi, nazvané nejprve Loužnice, slibují poslušnost domažlické vrchnosti.

Ubytování a restaurace
Stravování v obci nabízí hostinec U Sergeje.

Okolí a příroda
Obec se nachází pod hřebenem Haltravy, který je odděluje od zbytku českého území. Všechny vodní
toky na území obce patří do povodí Dunaje.

Současnost obce
Dnes najdeme v Nemanicích obecní úřad, poštu, knihovnu, kadeřnictví, prodejnu potravin a hostinec. Obec
má Sbor dobrovolných hasičů.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasy C33, č. 36 a ICG. Dětem i dospělým je k dispozici venkovní hřiště.

Památky a zajímavosti
Barokní kostel sv. Jana Nepomuckého - stavba pochází z let 1781-1784. Kostel byl vystavěn pod patronací
rodu Stadionů. Za komunismu kostel chátral a několikrát bylo uvažováno i o jeho demolici. Naštěstí ale
přišel rok 1989 a otevření hranic a rekonstrukce stavby se ujali ...

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1537/nemanice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 08:28:12



Nejvýznamnější komunikací na území obce je silnice II/189, která vede z Draženova přes Klenčí pod
Čerchovem na HP Lísková. Z této silnice se v Lískové odpojuje silnice III. třídy, která se v Nemanicích
větví do Staré Hutě, Novosedelských Hutí a Novosedel.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1537/nemanice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 08:28:12


